*CAP. V. De situ et dispositione rerum in loco.*

*CAP. VI. De dispositione temporum.*

*CAP. VII. De ordine qui in unaquaque re consideratur ex dispositione partium.*

*CAP. VIII. De omnifario rerum motu.*

*CAP. IX. De specie figurisque rerum.*

*CAP. X. De iis quae, quia rara sunt, miranda sunt.*

*CAP. XI. De iis quae, quia pulchra sunt, mirabilia.*

*CAP. XII. De rerum variis coloribus.*

*CAP. XIII. De sensibilibus rerum qualitatibus.*

*CAP. XIV. De utilitate rerum quadruplici.*

*CAP. XV. De tribus similibus et quanta sit divini opificii supra humanum excellentia.*

*CAP. XVI. Quod inter tria invisibilia Dei, sapientia sit prima investiganda.*

*CAP. XVII. Quomodo per rationalem creaturam ostenditur rerum Creator esse aeternus.*

*CAP. XVIII. Ex motu rerum quadruplici Creatoris quoque aeternitatem comprobari.*

*CAP. XIX. Quod rerum Creator unus est et immutabilis.*

*CAP. XX. Mutationem secundum quantitatem aut qualitatem Deo competere non posse.*

*CAP. XXI. Ex anima rationali divinam ostendi posse Trinitatem.*

*CAP. XXII. Quod in divinis Pater suam sapientiam propter eam ipsam diligit.*

*CAP. XXIII. In summa Trinitate mutuam esse dilectionem.*

*CAP. XXIV. Summi Patris ad homines ut Filium suum audiant exhortatio, et per eam antedictorum probatio.*

*CAP. XXV. Quod ordo conditionis et cognitionis rerum e diverso se habeant.*

*CAP. XXVI. De tribus diebus invisibilis lucis.*

*CAP. XXVII. Quod dicti dies mystici prius in genere humano completi sint, et in nobis compleri debeant, et quomodo.*

**Hugo a S. Victore**

**ERUDITIONIS  
DIDASCALICAE**

**LIBRI SEPTEM**

**LIBER PRIMUS,  
DE STUDIO LEGENDI**

*CAP. I. Duo esse praecipua, quibus ad scientiam quisque instruitur; et quae sit operis hujus materia.*

Duae praecipue res sunt, quibus quisque ad scientiam instruitur: videlicet lectio et meditatio, e quibus lectio priorem in doctrina obtinet locum: et de hac tractat liber iste dando praecepta legendi. Tria autem sunt praecepta magis lectioni necessaria. Primum ut sciat quisque quid legere debeat. Secundum, quo ordine legere debeat, id est, quid prius, quid posterius. Tertium: quomodo legere debeat. De his tribus per singula agitur in hoc libro. Instruit autem tam saecularium quam divinarum Scripturarum lectorem: unde et in duas partes dividitur, quarum unaquaeque tres habet distinctiones. In prima parte docet lectorem artium, in secunda divinum lectorem. Docet autem hoc modo, ostendendo primum, quid legendum sit; deinde quo ordine, et quomodo legendum sit: ut autem sciri possit, quid legendum sit, in prima parte primum enumerat originem omnium artium; deinde descriptionem et partitionem earum, id est, quomodo unaquaeque contineat aliam, vel contineatur ab alia, secans philosophiam a summo usque ad ultima membra. Deinde enumerat auctores artium; et postea ostendit, quae ex his videlicet artibus